
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 4 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 438,945,438 427,930,015 11,015,423

200 세외수입 14,626,244 14,280,654 345,590

210 경상적세외수입 10,953,758 10,842,775 110,983

215 징수교부금수입 3,988,806 3,877,823 110,983

215-01 징수교부금수입 3,988,806 3,877,823 110,983

[ 일반회계 ] 3,988,806 3,877,823 110,983

< 건축과 > 110,983 0 110,983

○학교용지부담금징수교부금 110,983 0 110,983110,983,000

220 임시적세외수입 3,672,486 3,437,879 234,607

223 과징금및과태료등 613,933 567,703 46,230

223-01 과징금 135,733 116,231 19,502

[ 일반회계 ] 135,733 116,231 19,502

< 보건소 > 24,790 5,288 19,502

○의약업소과징금 24,790 5,288 19,50224,790,000원

223-03 변상금 32,000 12,000 20,000

[ 일반회계 ] 32,000 12,000 20,000

< 공원녹지과 > 25,000 5,000 20,000

○가로수변상금 25,000 5,000 20,00025,000,000원

223-05 과태료 343,200 336,472 6,728

[ 일반회계 ] 343,200 336,472 6,728

< 지적과 > 6,728 0 6,728

○공인중개사법위반과태료 993 0 993

○부동산거래신고등에관한법률위반과태료 5,735 0 5,735

993,000원

5,735,000원

224 기타수입 2,192,969 2,004,592 188,377

224-06 그외수입 2,162,969 1,974,592 188,377

[ 일반회계 ] 2,162,969 1,974,592 188,377

< 교육공동체과 > 107,000 25,000 82,000

○학교급식지원보조금집행잔액 82,000 0 82,000

< 지적과 > 860,486 755,109 105,377

○부가가치세환급금 105,377 0 105,377

< 안전총괄과 > 1,000 0 1,000

○2019년을지태극연습최우수기관포상금 1,000 0 1,000

82,000,000원

105,377,000원

1,000,000원

300 지방교부세 13,485,032 10,845,032 2,640,000

310 지방교부세 13,485,032 10,845,032 2,640,000

311 지방교부세 13,485,032 10,845,032 2,640,000
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

311-02 특별교부세 5,238,000 2,598,000 2,640,000

[ 일반회계 ] 5,238,000 2,598,000 2,640,000

< 문화체육과 > 300,000 0 300,000

○을미기공원시설개선(사전사용) 100,000 0 100,000

○송촌체육공원족구장및배드민턴장개보수 200,000 0 200,000

< 회계정보과 > 700,000 300,000 400,000

○방범용CCTV설치사업 400,000 0 400,000

< 에너지경제과 > 200,000 10,000 190,000

○대덕사랑상품권발행및운영 200,000 10,000 190,000

< 건설과 > 2,920,000 1,170,000 1,750,000

○용호교개량사업 850,000 0 850,000

○비래골마을하수도설치공사 300,000 0 300,000

○장동84번지일원하천정비공사 400,000 0 400,000

○대화13길외3개소도로재포장(사전사용) 200,000 0 200,000

100,000,000원

200,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

850,000,000원

300,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

400 조정교부금등 61,615,901 60,898,901 717,000

410 자치구조정교부금등 61,615,901 60,898,901 717,000

411 자치구조정교부금등 61,615,901 60,898,901 717,000

411-02 자치구특별조정교부금 4,630,626 3,913,626 717,000

[ 일반회계 ] 4,630,626 3,913,626 717,000

< 사회복지과 > 87,000 0 87,000

○대덕종합사회복지관누수및균열보수(사전사용) 47,000 0 47,000

○대덕구장애인종합복지관보일러실공사(사전사용)

40,000 0 40,000

< 도시계획과 > 330,000 0 330,000

○상수원보호구역내마을단위LPG배관망구축사업 330,000 0 330,000

< 공원녹지과 > 850,000 800,000 50,000

○송촌동완충녹지정비사업(사전사용) 50,000 0 50,000

< 복합문화센터 > 250,000 0 250,000

○목상동어린이도서관조성 250,000 0 250,000

47,000,000원

40,000,000원

330,000,000원

50,000,000원

250,000,000원

500 보조금 268,812,065 266,236,345 2,575,720

510 국고보조금등 154,929,125 153,342,819 1,586,306

511 국고보조금등 154,929,125 153,342,819 1,586,306

511-01 국고보조금 132,112,758 131,494,767 617,991

[ 일반회계 ] 132,112,758 131,494,767 617,991

< 에너지경제과 > 426,377 467,802 △41,425
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○쌀소득보전고정직불금 42,062 47,053 △4,991

○밭농업직불제사업 31,300 33,200 △1,900

○전통시장시설현대화사업(국비->균특) 0 38,000 △38,000

○초등돌봄교실과일간식지원사업 36,000 32,534 3,466

< 복지정책과 > 29,175,559 30,223,281 △1,047,722

○생계급여(일반) 19,768,029 20,810,790 △1,042,761

○해산장제급여 125,500 142,240 △16,740

○정부양곡관리비(택배비) 137,902 126,123 11,779

< 사회복지과 > 67,394,658 65,262,609 2,132,049

○노인돌봄기본서비스 1,020,787 994,887 25,900

○장애수당(기초) 447,100 429,590 17,510

○기초연금지원 36,597,566 35,805,225 792,341

○장애인활동지원 6,407,616 5,580,152 827,464

○장애인연금급여 3,913,044 3,758,735 154,309

○장애수당(차상위등) 304,769 313,381 △8,612

○활동보조가산급여 13,968 11,686 2,282

○장애인거주시설운영지원인건비 6,420,358 6,228,660 191,698

○내일키움통장사업 26,676 25,526 1,150

○청년키움통장사업 80,974 111,420 △30,446

○희망키움통장사업Ⅱ 354,868 344,868 10,000

○사회복무요원보수 344,520 237,619 106,901

○사회복무요원피복비 11,286 8,041 3,245

○사회복무요원교통비 48,633 33,552 15,081

○노인요양시설공기정화장치설치지원(사전사용) 23,226 0 23,226

< 여성가족과 > 30,465,894 30,891,055 △425,161

○가정양육수당지원 2,453,805 2,543,220 △89,415

○공공형어린이집지원 562,945 559,860 3,085

○시간제보육료 116,542 125,360 △8,818

○보호종료아동자립수당 39,840 39,360 480

○지역아동센터공기청정기지원 5,700 7,950 △2,250

○입양·가정위탁아동심리치료사업 2,240 1,540 700

○아동수당급여 6,784,400 7,064,913 △280,513

○아동수당사업추진수용비 2,366 0 2,366

○다함께돌봄사업지원 54,935 62,911 △7,976

42,062,000원

31,300,000원

0원

36,000,000원

19,768,029,000

125,500,000

137,902,000

1,020,787,000원

447,100,000원

36,597,566,000원

6,407,616,000원

3,913,044,000원

304,769,000원

13,968,000원

6,420,358,000원

26,676,000

80,974,000

354,868,000

344,520,000

11,286,000원

48,633,000원

23,226,000원

2,453,805,000원

562,945,000원

116,542,000원

39,840,000원

5,700,000원

2,240,000원

6,784,400,000원

2,366,000원

54,935,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○보육교직원인건비 2,427,562 2,470,382 △42,820

< 공원녹지과 > 2,176,886 2,184,786 △7,900

○산불진화체계구축및운영(자본) 26,016 30,016 △4,000

○산불예방및공원녹지감시를위한사회복무 64 1,964 △1,900

○사방사업 441,360 446,260 △4,900

○산불예방체계구축및운영(자본) 4,000 0 4,000

○사방댐관리 4,900 0 4,900

○목재펠릿보일러보급 1,200 7,200 △6,000

< 보건소 > 283,495 275,345 8,150

○인력운영비(지역사회중심재활사업) 8,150 0 8,150

2,427,562,000원

26,016,000원

64,000원

441,360,000원

4,000,000원

4,900,000원

1,200,000원

8,150,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 14,160,151 14,147,031 13,120

[ 일반회계 ] 14,160,151 14,147,031 13,120

< 새로운대덕추진단 > 641,875 665,675 △23,800

○사회적기업육성지원사업(사회보험료) 9,936 33,736 △23,800

< 에너지경제과 > 68,000 30,000 38,000

○전통시장시설현대화사업(국비->균특) 38,000 0 38,000

< 도시계획과 > 1,264,606 1,265,686 △1,080

○개발제한구역주민직접지원사업 4,320 5,400 △1,080

9,936,000원

38,000,000원

4,320,000원

511-03 기금 8,656,216 7,701,021 955,195

[ 일반회계 ] 8,656,216 7,701,021 955,195

< 문화체육과 > 2,313,150 1,302,350 1,010,800

○오정국민체육센터건립 1,000,000 0 1,000,000

○지방체육회장선거관리비 10,800 0 10,800

< 에너지경제과 > 182,622 180,684 1,938

○2019공기청정기시스템설치지원사업 1,938 0 1,938

< 여성가족과 > 2,438,155 2,487,548 △49,393

○한부모가족자녀양육비 1,487,764 1,535,764 △48,000

○입양아동양육수당지원 48,061 49,454 △1,393

< 보건소 > 3,197,896 3,206,046 △8,150

○치매치료관리비지원 70,564 40,396 30,168

○치매안심센터운영 390,796 420,964 △30,168

○인력운영비(지역사회중심재활사업) 0 8,150 △8,150

1,000,000,000원

10,800,000원

1,938,000원

1,487,764,000원

48,061,000원

70,564,000원

390,796,000원

0원

520 시ㆍ도비보조금등 113,882,940 112,893,526 989,414

521 시ㆍ도비보조금등 113,882,940 112,893,526 989,414
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521-01 시ㆍ도비보조금등 113,882,940 112,893,526 989,414

[ 일반회계 ] 113,882,940 112,893,526 989,414

< 새로운대덕추진단 > 848,621 858,821 △10,200

○균형발전특별회계보조에따른시비보조금 370,771 380,971 △10,200

― 사회적기업육성지원사업(사회보험료) 4,258 14,458 △10,200

< 에너지경제과 > 1,050,111 1,040,731 9,380

○국비보조에 따른 시비보조금 79,845 87,727 △7,882

― 초등돌봄교실과일간식지원사업 18,000 16,267 1,733

― 전통시장시설현대화사업(국비->균특) 0 9,615 △9,615

○균형발전특별회계보조에따른시비보조금 79,615 70,000 9,615

― 전통시장시설현대화사업(국비->균특) 9,615 0 9,615

○기금보조에 따른 시비보조금 60,577 59,931 646

― 2019공기청정기시스템설치지원사업 646 0 646

○순수시비보조금 830,074 823,073 7,001

― 가스타이머콕보급사업 24,190 24,189 1

― 아프리카돼지열병가축방역대책(사전사용) 7,000 0 7,000

< 복지정책과 > 4,087,162 4,169,567 △82,405

○국비보조에 따른 시비보조금 2,489,415 2,571,820 △82,405

― 생계급여(일반) 1,537,514 1,618,617 △81,103

― 해산장제급여 9,761 11,063 △1,302

< 사회복지과 > 37,173,245 36,076,997 1,096,248

○국비보조에 따른 시비보조금 24,374,853 23,642,067 732,786

― 노인돌봄기본서비스 437,426 426,326 11,100

― 장애수당(기초) 191,614 184,110 7,504

― 기초연금지원 9,410,803 9,207,058 203,745

― 장애인활동지원 2,746,122 2,391,494 354,628

― 장애인연금급여지원 1,677,019 1,610,887 66,132

― 장애수당(차상위등) 130,615 134,306 △3,691

― 활동보조가산급여 5,987 5,008 979

― 장애인거주시설운영지원인건비 2,751,583 2,669,427 82,156

― 내일키움통장사업 2,075 1,865 210

― 청년키움통장사업 6,298 8,666 △2,368

― 희망키움통장사업Ⅱ 27,601 26,823 778

4,258,000원

18,000,000원

0원

9,615,000원

646,000원

24,190,000원

7,000,000원

1,537,514,000

9,761,000

437,426,000원

191,614,000원

9,410,803,000원

2,746,122,000원

1,677,019,000원

130,615,000원

5,987,000

2,751,583,000원

2,075,000

6,298,000

27,601,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 노인요양시설공기정화장치설치지원(사전사용)

11,613 0 11,613

○순수시비보조금 12,615,982 12,252,520 363,462

― 청각장애인인공달팽이관수술및교육지원 13,000 16,000 △3,000

― 중증장애인지자체급여 164,664 182,086 △17,422

― 장애인활동지원추가지원 550,360 456,584 93,776

― 장애인공동생활가정운영지원 235,221 230,904 4,317

― 최중증장애인24시간활동지원 118,000 100,000 18,000

― 장애인종합복지관인건비 954,559 936,414 18,145

― 장애인단기보호시설인건비 709,070 616,141 92,929

― 장애인직업재활시설인건비(사전사용) 1,240,986 1,170,387 70,599

― 장애인이용시설종사자특별수당 52,600 52,200 400

― 장애인이용시설종사자정액급식비 15,780 15,660 120

― 장애인주간보호시설인건비 1,414,973 1,335,394 79,579

― 청각장애인수어통역센터운영 272,413 266,397 6,016

― 사회복지관인건비(대덕,중리,법동) 1,504,688 1,504,686 2

― 사회복지관운영비(대덕,중리,법동) 141,381 141,380 1

< 여성가족과 > 24,023,038 23,975,026 48,012

○국비보조에따른시비보조금 8,653,572 8,754,372 △100,800

― 가정양육수당지원 572,554 593,418 △20,864

― 공공형어린이집지원 262,708 261,268 1,440

― 시간제보육료 58,272 62,680 △4,408

― 보호종료아동자립수당 9,960 9,840 120

― 지역아동센터공기청정기지원 2,850 3,975 △1,125

― 입양·가정위탁아동심리치료사업 480 330 150

― 아동수당급여 1,187,270 1,240,122 △52,852

― 아동수당사업추진수용비 710 0 710

― 다함께돌봄사업지원 18,797 22,785 △3,988

― 보육교직원인건비 1,132,862 1,152,845 △19,983

○기금보조에따른시비보조금 865,933 878,232 △12,299

― 한부모가족자녀양육비 371,941 383,941 △12,000

― 입양아동양육수당지원 10,299 10,598 △299

○순수시비보조금 14,503,533 14,342,422 161,111

― 차량유지비 15,087 15,300 △213

11,613,000원

13,000,000원

164,664,000원

550,360,000원

235,221,000원

118,000,000원

954,559,000원

709,070,000원

1,240,986,000원

52,600,000원

15,780,000원

1,414,973,000원

272,413,000원

1,504,688,000원

141,381,000원

572,554,000원

262,708,000원

58,272,000원

9,960,000원

2,850,000원

480,000원

1,187,270,000원

710,000원

18,797,000원

1,132,862,000원

371,941,000원

10,299,000원

15,087,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 누리과정보육료 6,423,144 6,268,584 154,560

― 성폭력피해자장애인보호시설종사자특별수당 12,280 11,760 520

― 성폭력피해자장애인보호시설종사자정액급식비

1,395 1,260 135

― 성폭력피해자장애인보호시설종사자명절휴가비

3,750 3,500 250

― 성폭력피해자장애인보호시설종사자초과근무수당

19,340 12,481 6,859

― 어린이집대체교사지원 20,710 21,710 △1,000

< 도시계획과 > 522,740 522,800 △60

○균형발전특별회계보조에 따른 시비보조금 65,240 65,300 △60

― 개발제한구역주민직접지원사업 240 300 △60

< 안전총괄과 > 681,756 669,956 11,800

○순수시비보조금 164,047 152,247 11,800

― 재난지원금및민간인재해복구활동보상금

(상해치료비포함) 2,800 0 2,800

― 한파저감시설설치(구입) 9,000 0 9,000

< 공원녹지과 > 2,965,741 2,969,741 △4,000

○국비보조에 따른 시비보조금 1,085,883 1,089,883 △4,000

― 산불예방체계구축및운영(자본) 11,708 13,508 △1,800

― 사방댐관리 132,406 133,876 △1,470

― 산불예방구축및운영 1,800 0 1,800

― 사방시설유지관리 1,470 0 1,470

― 목재펠릿보일러보급 800 4,800 △4,000

< 건설과 > 6,006,410 6,106,000 △99,590

○순수시비보조금 5,206,410 5,306,000 △99,590

― 하수도준설인부임 153,410 153,000 410

― 지반침하대응하수관로지반탐사용역 0 100,000 △100,000

< 보건소 > 2,397,058 2,376,829 20,229

○국비보조에 따른 시비보조금 170,370 166,295 4,075

― 인력운영비(지역사회중심재활사업) 4,075 0 4,075

○기금보조에 따른 시비보조금 1,335,826 1,328,588 7,238

― 치매치료관리비지원 35,282 20,198 15,084

― 치매안심센터운영 48,850 52,621 △3,771

― 인력운영비(지역사회중심재활사업) 0 4,075 △4,075

6,423,144,000원

12,280,000원

1,395,000원

3,750,000원

19,340,000원

20,710,000원

240,000원

2,800,000원

9,000,000원

11,708,000원

132,406,000원

1,800,000원

1,470,000원

800,000원

153,410,000원

0원

4,075,000원

35,282,000원

48,850,000원

0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○순수시비보조금 834,626 825,710 8,916

― 정신재활시설운영지원 614,786 605,870 8,916614,786,000원

700 보전수입등및내부거래 37,506,196 32,769,083 4,737,113

710 보전수입등 36,736,486 31,999,373 4,737,113

711 잉여금 32,138,307 27,401,194 4,737,113

711-01 순세계잉여금 32,138,307 27,401,194 4,737,113

[ 일반회계 ] 32,138,307 27,401,194 4,737,113

< 회계정보과 > 32,138,307 27,401,194 4,737,113

○순세계잉여금 32,138,307 27,401,194 4,737,11332,138,307,679원
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